Управление образования администрации муниципального

округа «Усинск»

 «Усинск» кар кытшын муниципальнöй юкöнлöн администрацияса

йöзöс  велöдöмöн  веськöдланiн

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная школа" с. Усть-Уса

Муниципальнöй бюджетнöй общеобразовательнöй велöданiн

«Общеобразовательнöй шöр школа» Усвавом сикт

ПРИКАЗ

от  18 марта 2024 года                                                                                              № 100

Об утверждении графика контрольно-оценочных процедур на четвёртую

четверть 2023-2024 учебного года

 На основании рекомендаций для системы общего образования по основным

подходам к формированию графика проведения оценочных процедур в

общеобразовательных организациях в 2023/2024 учебном году, руководствуясь

пунктом 10 части 3 статьи 28 Федерального закона N 273-ФЗ «Об образовании в РФ»,

в  соответствии с приказом УО АМОГО «Усинск» от 17 августа 2021 года №686 «Об

упорядочении проведения оценочных процедур в  ОО АМОГО «Усинск» и  с целью

оптимизации количества проводимых в общеобразовательной организации

проверочных и иных диагностических работ, в соответствии «Положением о формах,

периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной

аттестации учащихся», утверждённого приказом директора школы от 31 августа 2023

года №310

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить график контрольно-оценочных процедур в 2023-2024 учебном году в

МБОУ «СОШ» с. Усть-Уса в 4 четверти (далее - График) согласно Приложению.

2. Педагогическим работникам проводить контрольно-оценочные процедуры

согласно Графику.

3. Хозяиновой Н.Н., заместителю директора школы по учебной работе,

- обеспечить координацию и контроль проведения контрольно-оценочных

процедур;

- по итогам четверти проанализировать соблюдение Графика и представить

справку в срок до 30 мая  2024 года.

4. Мочаловой И.А., педагогу-организатору, разместить График на официальном сайте

МБОУ «СОШ» с. Усть-Уса в срок до 1 апреля 2024 года.

5. Контроль исполнения настоящего оставляю за собой.

И.о.директора школы                                                                                   М.А.Святохо

С приказом ознакомлены:

Утверждаю

И.о директора школы_____________________________Святохо М.А.

Приложение 1

к приказу № 100 от 18.03.2024 г.

График контрольно-оценочных процедур в 2023-2024 учебном году в МБОУ «СОШ» с. Усть-Уса

в 4 четверти

Сокращённые названия КОП:        КР –         контрольная работа

     ПР –         проверочная работа

     С –           сочинение

     И –           изложение

     Д –           диктант

     ВПР –      всероссийские проверочные работы

РПР –      региональные проверочные работы

НИКО –   национальные исследования качества образования

PISA –     международное сопоставительное  исследование качества образования

Период проведения

оценочной

процедуры

Месяц АПРЕЛЬ МАЙ

Учебный предмет Недели/

класс

1

с 1 по 5

2

с 8 по 12

3

с 15 по 19

4

с 22 по 26

5

с 29  по 3

6

с 6 по 10

7

с 13 по 17

8

с 20 по 24

Государственный

(коми) язык
1

Литературное

чтение
1

Математика 1
Окружающий

мир
1

Русский язык 1
Метапредметная

готовность и

УУД

1

Период проведения

оценочной

процедуры

Месяц АПРЕЛЬ МАЙ

Учебный предмет Недели/

класс

1

с 1 по 5

2

с 8 по 12

3

с 15 по 19

4

с 22 по 26

5

с 29  по 3

6

с 6 по 10

7

с 13 по 17

8

с 20 по 24

Государственный

(коми) язык
2

Иностранный

язык (английск)
2   16.04 пр  30.04 пр

Литературное

чтение
2  8.04 пр  22.04 пр    22.05 пр

Математика 2   15.04 кр    14.05 кр
Окружающий

мир
2        23.05 пр

Русский язык 2 2.04 д  17.04 д
Метапредметная

готовность и

УУД

2

Период проведения

оценочной

процедуры

Месяц АПРЕЛЬ МАЙ

Учебный предмет Недели/

класс

1

с 1 по 5

2

с 8 по 12

3

с 15 по 19

4

с 22 по 26

5

с 29  по 3

6

с 6 по 10

7

с 13 по 17

8

с 20 по 24

Государственный

(коми) язык
3       13.05 кр

Иностранный

язык (английск)
3    23.04 кр    21.05 пр

Информатика 3        23.05 кр
Литературное

чтение
3    25.04 пр

Математика 3  10.04 кр    8.05 пр
Окружающий

мир
3       17.05 пр

Русский язык 3      7.05 кр
Метапредметная

готовность и

УУД

3

Период проведения

оценочной

процедуры

Месяц АПРЕЛЬ МАЙ

Учебный предмет Недели/

класс

1

с 1 по 5

2

с 8 по 12

3

с 15 по

19

4

с 22 по 26

5

с 29  по 3

6

с 6 по 10

7

с 13 по 17

8

с 20 по 24

Государственный

(коми) язык
4       14.05 т

Иностранный

язык (английск)
4    23.04 кр

Литературное

чтение
4      6.05 кр

Математика 4  11.04 впр  22.04 кр    22.05 пр
Окружающий

мир
4  9.04 впр    7.05 кр

Русский язык 4 3.04 с    29.04 кр
Метапредметная

готовность и

УУД

4

Уровень основного общего образования

Период проведения

оценочной

процедуры

Месяц АПРЕЛЬ МАЙ

Учебный предмет Недели/

класс

1

с 1 по 5

2

с 8 по 12

3

с 15 по 19

4

с 22 по 26

5

с 29  по 3

6

с 6 по 10

7

с 13 по 17

8

с 20 по 24

Биология 5 5.04. пр
География 5        24.05 кр

Государственный

(коми) язык
5      10.05 кр

Иностранный

язык (английск)
5 4.04 пр       21.05 пр

Информатика 5
История 5  9.04 впр

Литература 5
Математика 5  11.04  26.04 кр    23.05 кр

впр
Русский язык 5    22.04 д

Период проведения

оценочной

процедуры

Месяц АПРЕЛЬ МАЙ

Учебный предмет Недели/

класс

1

с 1 по 5

2

с 8 по 12

3

с 15 по 19

4

с 22 по 26

5

с 29  по 3

6

с 6 по 10

7

с 13 по 17

8

с 20 по 24

Биология 6   16.04 впр
по выбору

География 6   16.04 впр
по выбору

  7.05 кр

Государственный

(коми) язык
6    25.04 кр

Иностранный

язык (английск)
6 3.04 кр      14.05 кр

Информатика 6
История 6   18.04 впр

по выбору
   13.05 кр

Литература 6
Математика 6  11.04 впр   30.04

кр

  24.05 кр

Обществознание 6   18.04 впр
по выбору

Русский язык 6 2.04 кр    29.04

кр

 16.05 кр

Период проведения

оценочной

процедуры

Месяц АПРЕЛЬ МАЙ

Учебный предмет Недели/

класс

1

с 1 по 5

2

с 8 по 12

3

с 15 по 19

4

с 22 по 26

5

с 29  по 3

6

с 6 по 10

7

с 13 по 17

8

с 20 по 24

Алгебра 7 3.04 кр 11.04 впр    10.05 кр
Биология 7   16.04 впр

по выбору

Всеобщая

история
7

География 7
Геометрия 7   16.04 впр

по выбору
Государственный

(коми) язык
7       13.05 кр

Иностранный

язык (английск)
7      8.05 д

Информатика 7        23.05 т
История России 7   18.04 впр

по выбору

Литература 7   17.04 кр
Обществознание 7    26.04 кр    24.05 кр

Русский язык 7  10.04 и
Физика 7   16.04 впр

по выбору

Период проведения

оценочной

процедуры

Месяц АПРЕЛЬ МАЙ

Учебный предмет Недели/

класс

1

с 1 по 5

2

с 8 по 12

3

с 15 по 19

4

с 22 по 26

5

с 29  по 3

6

с 6 по 10

7

с 13 по 17

8

с 20 по 24

Алгебра 8   15.04 впр   10.05 кр
Биология 8   16.04 впр

по выбору
   16.05 кр

Всеобщая

история
8  12.04 кр

География 8   16.04 впр
по выбору

    21.05 кр

Геометрия 8      7.05 кр
Государственный

(коми) язык
8

Иностранный

язык (английск)
8     3.05 кр

Информатика 8
История России 8   18.04 впр

по выбору

Литература 8    22.04 с

Обществознание 8    23.04 кр
Русский язык 8 01.04 д 11.04 т

Физика 8   16.04 впр
по выбору

    22.05 кр

Химия 8   16.04 впр
по выбору

    24.05 кр

Период проведения

оценочной

процедуры

Месяц АПРЕЛЬ МАЙ

Учебный предмет Недели/

класс

1

с 1 по 5

2

с 8 по 12

3

с 15 по 19

4

с 22 по 26

5

с 29  по 3

6

с 6 по 10

7

с 13 по 17

8

с 20 по 24

Алгебра 9  8.04 кр
Биология 9
Всеобщая

история
9     30.04 кр

География 9        21.05 кр
Геометрия 9   16.04 кр

Государственный

(коми) язык
9     2.05 кр

Иностранный

язык (английск)
9   17.04 кр

Информатика 9
История России 9

Новейшая

история России
9

Литература 9  9.04 кр
Обществознание 9       17.05 кр

Русский язык 9       15.05 кр
Физика 9 3.04 кр
Химия 9    22.04 кр

Уровень среднего общего образования

Период проведения

оценочной

процедуры

Месяц АПРЕЛЬ МАЙ

Учебный предмет Недели/

класс

1

с 1 по 5

2

с 8 по 12

3

с 15 по 19

4

с 22 по 26

5

с 29  по 3

6

с 6 по 10

7

с 13 по 17

8

с 20 по 24

Алгебра и начала

математического

анализа

10     29.04 кр

Биология 10       14.05 кр
Вероятность и

статистика
10

География 10
Геометрия 10 4.04 кр     7.05 кр  21.05 кр

Иностранный

язык (английск)
10 5.04 кр   26.04 кр

Информатика 10
История  10

Литература 10 2.04 с
Обществознание 10        22.05 т

Русский язык 10        20.05 кр
Физика 10  11.04 кр
Химия 10   15.04 кр

Период проведения

оценочной

процедуры

Месяц АПРЕЛЬ МАЙ

Учебный предмет Недели/

класс

1

с 1 по 5

2

с 8 по 12

3

с 15 по 19

4

с 22 по 26

5

с 29  по 3

6

с 6 по 10

7

с 13 по 17

8

с 20 по 24

Астрономия 11
Биология 11

Иностранный

язык (английск)
11    22.04 пр   13.05 кр

Информатика 11
История  11       14.05 кр

Литература 11 2.04 пр
Математика

(база)
11    23.04 кр  8.05 кр

Математика

(профиль)
11   17.04 кр  29.04 кр  13.05 кр

Обществознание 11  10.04 кр
Право (база) 11   18.04 кр

Право (профиль) 11
Русский язык 11

Физика 11        22.05 кр
Химия 11        20.05 кр

		01.02.2022 г.
	2024-04-01T11:40:32+0300
	МБОУ "СОШ" с. Усть-Уса
	Святохо Мария Александровна